.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMALIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

03/2025

858.613.635
4.772.362
828.281.940
75.260.144
19.980.101
187.753.096
187.641.553
111.543
491.501.902
53.786.698
1.415.534
7.674.515
22.694.731
108.440
(6.333.887)
858.613.635
858.613.635
396.048.792
92.920.419
34.142
303.094.231
348.217.079
161.267.085
184.384.222
184.383.880
342
2.390.725
175.047
871.913
1.069.547
10.403.656
101.255.887
75.179.854
26.700.269
(624.236)
746.761
41.775.369
(41.028.607)
858.613.635

02/2025

864.945.689
6.862.888
832.763.438
85.743.291
19.913.824
171.115.725
170.996.147
119.578
501.427.865
54.562.734
1.300.904
7.677.530
22.348.489
108.440
(6.116.001)
864.945.689
864.945.689
395.710.213
89.032.957
33.823
306.643.433
355.694.561
159.746.493
193.779.885
193.779.885
0
2.052.189
115.995
897.598
1.053.737
9.828.170
101.032.659
74.956.626
26.700.269
(624.236)
728.749
27.936.339
(27.207.590)
864.945.689



“WsSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

03/2025 02/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 10.122.447 9.458.528 663.919 7%
Operagdes de Crédito 7.504.644 6.951.744 552.900 8%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 1.804.949 1.629.948 175.001 11%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 751.577 814.670 (63.094) -8%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 61.277 62.165 (888) -1%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (7.113.174) (5.530.119) (1.583.055) 29%
Operacoes de Captagdo no Mercado (4.528.132) (4.481.623) (46.509) 1%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (1.204.751) (1.137.500) (67.251) 6%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (1.380.292) 89.003 (1.469.295) -1651%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGCAO FINANCEIRA 3.009.273 3.928.409 (919.136) -23%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (2.858.589) (2.755.064) (103.525) 4%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 946.912 817.077 129.835 16%
Rendas de Tarifas 291.975 288.187 3.788 1%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.954.325) (1.974.707) 20.382 -1%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (1.709.164) (1.752.174) 43.011 2%
Dispéndios e Despesas Tributarias (61.527) (53.675) (7.852) 15%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 286.074 313.718 (27.644) -9%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (658.534) (393.490) (265.044) 67%
PROVISOES 25.024 (19.377) 44.401 -229%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias 8.449 - 8.449 -
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas 16.575 (19.377) 35.952 -186%
RESULTADO OPERACIONAL 175.708 1.153.968 (978.259) -85%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (22.668) 447.977 (470.645) -105%
Lucros em TransagGes com Valores e Bens 1.673 - 1.673 -
Ganhos de Capital 446 238.824 (238.378) -100%
Rendas de Aluguel 2.800 520 2.280 438%
Reversdo de ProvisGes Ndo Operacionais - 881.856 (881.856) -100%
(-) Perdas de Capital - (89.168) 89.168 -100%
(-) Despesas de Provisdo Ndo Operacionais - (563.072) 563.072 -100%
(-) Outras Despesas Ndo Operacionais (27.588) (20.983) (6.605) 31%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 153.040 1.601.945 (1.448.905) -90%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL 54.295 (113.934) 168.228 -148%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados 55.967 (71.436) 127.404 -178%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (1.673) (42.497) 40.824 -96%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (189.322) (493.009) 303.687 -62%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 18.012 995.002 (976.990) -98%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




	Balancete 03 2025.pdf
	DRE 03 2025.pdf

