



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

BALANÇE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	03/2025	02/2025
ATIVO	858.613.635	864.945.689
DISPONIBILIDADES	4.772.362	6.862.888
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	828.281.940	832.763.438
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	75.260.144	85.743.291
Títulos e Valores Mobiliários	19.980.101	19.913.824
Relações Interfinanceiras	187.753.096	171.115.725
Centralização Financeira	187.641.553	170.996.147
Outras Relações Interfinanceiras	111.543	119.578
Operações de Crédito	491.501.902	501.427.865
Outros Ativos Financeiros	53.786.698	54.562.734
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.415.534	1.300.904
OUTROS ATIVOS	7.674.515	7.677.530
IMOBILIZADO DE USO	22.694.731	22.348.489
INTANGÍVEL	108.440	108.440
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.333.887)	(6.116.001)
TOTAL DO ATIVO	858.613.635	864.945.689
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	858.613.635	864.945.689
DEPÓSITOS	396.048.792	395.710.213
Depósitos à Vista	92.920.419	89.032.957
Depósitos Sob Aviso	34.142	33.823
Depósitos à Prazo	303.094.231	306.643.433
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	348.217.079	355.694.561
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	161.267.085	159.746.493
Relações Interfinanceiras	184.384.222	193.779.885
Repasses Interfinanceiros	184.383.880	193.779.885
Outras Relações Interfinanceiras	342	0
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.390.725	2.052.189
Outros Passivos Financeiros	175.047	115.995
PROVISÕES	871.913	897.598
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.069.547	1.053.737
OUTROS PASSIVOS	10.403.656	9.828.170
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	101.255.887	101.032.659
CAPITAL SOCIAL	75.179.854	74.956.626
RESERVAS DE SOBRAS	26.700.269	26.700.269
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(624.236)	(624.236)
CONTAS DE RESULTADO	746.761	728.749
RECEITAS	41.775.369	27.936.339
DESPESAS	(41.028.607)	(27.207.590)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	858.613.635	864.945.689



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)

	03/2025	02/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	10.122.447	9.458.528	663.919	7%
Operações de Crédito	7.504.644	6.951.744	552.900	8%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.804.949	1.629.948	175.001	11%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	751.577	814.670	(63.094)	-8%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	61.277	62.165	(888)	-1%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(7.113.174)	(5.530.119)	(1.583.055)	29%
Operações de Captação no Mercado	(4.528.132)	(4.481.623)	(46.509)	1%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.204.751)	(1.137.500)	(67.251)	6%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(1.380.292)	89.003	(1.469.295)	-1651%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.009.273	3.928.409	(919.136)	-23%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(2.858.589)	(2.755.064)	(103.525)	4%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	946.912	817.077	129.835	16%
Rendas de Tarifas	291.975	288.187	3.788	1%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.954.325)	(1.974.707)	20.382	-1%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(1.709.164)	(1.752.174)	43.011	-2%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(61.527)	(53.675)	(7.852)	15%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	286.074	313.718	(27.644)	-9%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(658.534)	(393.490)	(265.044)	67%
PROVISÕES	25.024	(19.377)	44.401	-229%
Provisões/Reversões para Contingências	8.449	-	8.449	-
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	16.575	(19.377)	35.952	-186%
RESULTADO OPERACIONAL	175.708	1.153.968	(978.259)	-85%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(22.668)	447.977	(470.645)	-105%
Lucros em Transações com Valores e Bens	1.673	-	1.673	-
Ganhos de Capital	446	238.824	(238.378)	-100%
Rendas de Aluguel	2.800	520	2.280	438%
Reversão de Provisões Não Operacionais	-	881.856	(881.856)	-100%
(-) Perdas de Capital	-	(89.168)	89.168	-100%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	-	(563.072)	563.072	-100%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(27.588)	(20.983)	(6.605)	31%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	153.040	1.601.945	(1.448.905)	-90%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	54.295	(113.934)	168.228	-148%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	55.967	(71.436)	127.404	-178%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(1.673)	(42.497)	40.824	-96%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(189.322)	(493.009)	303.687	-62%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	18.012	995.002	(976.990)	-98%

Vanessa Scusiatto
Diretora AdministrativaElaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O